Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06. 2019                                                                                                                  № 57
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 27.09.2016 № 200 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Администрации Новониколаевского   поселения, подведомственных ей казенных учреждений, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

   	 С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Администрации Новониколаевского поселения, подведомственных ей казенных учреждений, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее – Требования), утвержденные постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 27.09.2016 № 200, следующие изменения:
	1) в подпунктах «б», «г» пункта 1 Требований после слов «казенными и бюджетными учреждениями» дополнить словами «муниципальными унитарными предприятиями»;
	2) в пункте 4 Требований слова «семи календарных» заменить словами «пяти рабочих»;
3) в пункте 5 Требований слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;
4) пункты 6 и 7 Требований изложить в следующей редакции:
«6. Администрация Новониколаевского сельского поселения не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 4 настоящих Требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию Администрации Новониколаевского  сельского поселения о невозможности учета поступивших предложений.
7. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Администрация Новониколаевского сельского поселения при необходимости принимает решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований.»;
5) пункты 8 - 10 Требований признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                 Д.С. Бурков